



PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTO CHIQUE

ATA

Nº ATA: 0033 Data 14/03/2024 Vigência 14/03/2024 at 14/03/2025

FORNECEDOR: NELSON LEITE FERREIRA - ME

CNPJ: 13.345.635/0001-72

ENDEREÇO: RUA DO SETE DE SETEMBRO, 763, Bairro: MARACANA, MONTES CLAROS - MG /Tel.:

Nº 55 - 18 / Modalidade Pregão Presencial Valor R\$ 46.608,80

OBJ: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO, MATERIAIS E EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES PARA A MANUTENÇÃO DO ATENDIMENTO DAS UNIDADES DE SAÚDE MUNICIPAL DE PONTOCHIQUE-MG.

Descrição do Material/Serviço	UND	Qtde	Vlr.	Subtotal
25246 - ÁCIDO FOSFÓRICO A 37% PARA CONDICIONAMENTO DO ESMALTE E DENTINA. EMBALAGEM COM 03 SERINGAS DE 2,5ML CADA E COM 03 PONTEIRAS. POSSUI CE (CERTIFICAÇÃO DA COMUNIDADE EUROPEIA) E MANUAL DE BPF (BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO). ; ; IODONTOSUL	Kit	100,0000	3,9900	399,00
25245 - ADESIVO PRIME & BOND 2.1, MONOCOMPONENTE, COM FLÚOR, 04 ML. ; ; BIODINAMICA	UND	20,0000	12,1000	242,00
25084 - ALGODAO P/ GESSO 10 CM X 1,00 M PCT CM / 12 ; ; ORTOFEN	Pacote	100,0000	5,7200	572,00
25254 - ANESTÉSICO TÓPICO GEL (12 G) - BENZOCAÍNA 200MG/G, POTE C/12 G, SABORES VARIADOS. ; ; DFL	FRASCO	50,0000	14,0000	700,00
25269 - CIMENTO DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO, PARA FORRAÇÃO DE CAVIDADES, PROTEÇÃO TECIDOS PULPARES, COMPOSTO DE PASTA BASE (13G)+PASTA CATALISADORA (11G) +BLOCO PARA ESPATULAÇÃO. ; ; MAQUIRA	UND	20,0000	22,9500	459,00
25267 - CIMENTO - IRM - KIT PÓ 38GR + LIQ. 15 ML, COMPOSIÇÃO REFORÇADA À BASE DE ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL. ; ; AAF	Kit	20,0000	16,9500	339,00
25270 - CUNHA ANATÔMICA DE MADEIRA COLORIDA SORTIDA EMBALAGEM C/ 100 UNID ; ; AAF	Pacote	50,0000	8,2000	410,00
25273 - ESCOVA DENTAL ADULTO, CERDAS DE NYLON MACIAS, COM 4 FILEIRAS DE TUFOS, CONTENDO 34 TUFOS DE CERDAS, APARADAS UNID INDIVIDUALMENTE EM SAQUINHO PLÁSTICO TIPO FLOW PACK LACRADO FORMEMENTE E ARREDONDAS NA MESMA ALTURA, CABO RETO, MEDINDO 17CM, ANATÔMICO, COM EMPUNHADURA, EMBALADA ; ; ALG	UND	500,0000	0,8100	405,00
25274 - ESCOVA DENTAL INFANTIL CERDAS DE NYLON MACIAS, COM 4 FILEIRAS DE TUFOS, CONTENDO 28 TUFOS HOMOGÊNEOS DE CERDAS APARADAS E ARREDONDADAS UNIFORMEMENTE, CABO RETO OPACO, ANATÔMICO EM POLIPROPILENO ATÓXICO, COM EMPUNHADURA, MEDINDO 15CM DE COMPRIMENTO, CORES SORTIDAS, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM SAQUINHO PLÁSTICO LACRADO TIPO FLOW PACK, LACRADO. ; ; ALG	UND	1.500,0000	0,8300	1.245,00
25272 - ESCOVA DE ROBSON TIPO PINCEL BRANCA C/100 UNID ; ; AAF	Pacote	100,0000	118,7000	11.870,00
24958 - FILME PARA RAIOS X 15CMX40CM COM 100 UNID ; ; FUJI FILM	CAIXA	3,0000	219,2400	657,72
18675 - FILME PARA RAIOS X C/ 100 18X24 ; ; FUJI FILM	Pacote	8,0000	157,8600	1.262,88



PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTO CHIQUE

	ATA			
24961 - FITA PARA AUTOCLAVE 19MMX30M PARA PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO Á VAPOR ;; CIEX	UND	200,0000	4,2400	848,00
25286 - KIT ACADEMICO C/3 PEÇAS (peça reta, micro motor e contra ângulo baixa) ;; DENTSCLEAR	UND	5,0000	1.225,5000	6.127,50
24974 - KIT PREVENÇÃO DE CÂNCER DO COLO UTERINO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, TAMANHO M C/ ESPÉCULO VAGINAL, ESPÁTULA DE AYRES, ESCOVINHA CERVICAL, LUVA DE PROCEDIMENTO. ;; KOLPLAST	UND	500,0000	3,6400	1.820,00
24986 - LANCETA PARA TESTE DE GLICEMIA (SEM LANCETADOR) CAPILAR FORMATO UNIVERSAL CAIXA COM 100 UNID ;; BIOMASS	CAIXA	100,0000	3,9800	398,00
25293 - PEDRA POMES, EMBALAGEM COM 100 G. ;; AAF	UND	20,0000	4,0500	81,00
25311 - ROLETE DENTAL – ALGODÃO, FORMATO CILÍNDRICO. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES. ;; SSPLUS	Pacote	100,0000	2,6900	269,00
25042 - SONDA URETRAL Nº10 DE PVC, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, PACOTE COM 10 UNIDADES ;; BIOSANI	Pacote	50,0000	6,8800	344,00
25043 - SONDA URETRAL Nº 12 DE PVC, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, PACOTE COM 10 UNIDADES. ;; BIOSANI	Pacote	30,0000	6,9900	209,70
25044 - SONDA URETRAL Nº 14 DE PVC, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, PACOTE COM 10 UNIDADES. ;; BIOSANI	Pacote	30,0000	7,5000	225,00
25045 - SONDA URETRAL Nº 16 DE PVC, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, PACOTE COM 10 UNIDADES ;; BIOSANI	Pacote	20,0000	7,8000	156,00
25041 - SONDA URETRAL Nº 8 DE PVC, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, PACOTE COM 10 UNIDADES. ;; BIOSANI	Pacote	50,0000	6,7500	337,50
25317 - SUGADOR DESCARTÁVEL ODONTOLÓGICO (PACOTE COM 40). TUBO CONFECCIONADO EM PVC TRANSPARENTE E ATÓXICO. ARAME EM AÇO ESPECIAL, DESENVOLVIDO PARA FIXAÇÃO IMEDIATA NA POSIÇÃO DESEJADA PELO PROFISSIONAL. PONTEIRA CONFECCIONADA EM PVC MACIO, ATÓXICO, COLORIDO, VAZADA. ;; SSPLUS	Pacote	250,0000	8,7300	2.182,50
25316 - SUGADOR ENDODONTICO C/20 ;; FLEXJET	Pacote	20,0000	14,9500	299,00
25062 - TIRA PARA GLICOSIMETRO, BIOLAND MODELO G-500 COM 50 UNIDADES ;; BIOLAND	CAIXA	300,0000	29,9000	8.970,00
25065 - VÁLVULA REGULADORA P/ CILINDRO DE OXIGÊNIO C/ FLUXÔMETRO E MANÔMETRO DE ALTA PRESSÃO COM ESCALA DE 0 A 300 KGF/CM2; ENTRADA COM FILTRO EM BRONZE SINTETIZADO; PRESSÃO FIXA DE 3,5 KGF/CM2; VÁLVULA DE SEGURANÇA; FLUXÔMETRO; FABRICADO EM METAL CROMADO. ;; IFAB	UND	20,0000	289,0000	5.780,00

Valor Total: 46.608,80